Мониторинг соответствия объема предоставленных

муниципальных услуг параметрам муниципального задания  по МБУ  "Информационно-методический центр Тацинского района"

Во исполнение Постановления Администрации Тацинского района от 26.12.2011 г. № 566 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Тацинского района» и приказа Отдела образования Администрации Тацинского района от 30.12.2011 г. № 479 «Об утверждении Положения о формировании и финансовом обеспечении муниципального задания муниципальным учреждениям в сфере образования Тацинского района», МБУ «Информационно-методический центр Тацинского района» доведено муниципальное задание на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, форма которого соответствует форме муниципального задания, установленной постановлением Администрации Тацинского района.

Форма N 1

Соответствие объема предоставленных  учреждением

муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	Название муниципального учреждения -     Муниципальное бюджетное учреждение   «Информационно-методический центр Тацинского района»,

 отчетный период  - 9 месяцев 2015 г.

	N 
п/п
	Наименование
услуги
	Единица 
измерения
услуги
	Объем муниципального задания 
на предоставле- 
ние услуг
	Фактический объем
предоставленных 
услуг
	Отклонение
((5)/(4)) 
x 100%

	1 
	2      
	3    
	4       
	5        
	6     

	1. 
	Предоставление информационно-методической помощи педагогическим работникам
	количество методических рекомендаций
	85
	63
	63%

	2.
	Подготовка информации по запросу Отдела образования и других организаций
	количество аналитических справок и информаций
	100
	75
	75%


Форма 2
Соответствие качества предоставленных муниципальным

учреждением муниципальных услуг параметрам

муниципального задания

	Название муниципального учреждения -      Муниципальное бюджетное учреждение   «Информационно-методический центр Тацинского района»

отчетный период  - 9 месяцев 2015 г.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование показателя качества, единица измерения 
	Значение показателя качества, установленное муниципальным заданием 
	Фактическое значение показателя качества в отчетном периоде
	Отклонение * (заполняется в случае невыполнения задания, указывается на сколько фактическое значение ниже требования)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Предоставление информационно-методической помощи педагогическим работникам
	Отсутствие обоснованных жалоб по качеству предоставляемых услуг, (удовлетворенность потребителей качеством  предоставляемых услуг)
	0
	
	

	
	
	Доля образовательных организаций охваченных методическим сопровождением
	100
	100
	

	
	
	Количество  семинаров, круглых столов, конференций, заседаний методических объединений
	45
	34
	

	
	
	 Количество районных методических объединений
	11
	8
	

	
	
	 Количество методической продукции (рекомендации, презентации, методические разработки)
	85
	63
	

	
	
	Количество информационной продукции: 

письма в ОО, информации
	500
	375
	

	2
	Подготовка информации по запросу Отдела образования и других организаций
	Количество справок, информаций по запросам Администрации и организаций
	100
	75
	

	
	
	Количество проведенных мероприятий, конкурсов (очных и заочных)
	20
	15
	


Форма N 4

Соотношение нормативной и фактической стоимости


предоставления единицы муниципальной услуги
в тыс. руб.

	Название муниципального учреждения -     Муниципальное бюджетное учреждение   «Информационно-методический центр Тацинского района»

отчетный период  -   9 месяцев   2015 г.

	N 
п/п
	Наименование
услуги   
	Расчетно-нормативная
стоимость услуги  
	Фактическая   
стоимость услуги
	Отклонение    
((4)/(3)) x 100%

	1 
	2      
	3          
	4        
	5        

	1
	Предоставление информационно-методической помощи педагогическим работникам
	5885,30
	4430,68
	75,28 %

	2.
	Подготовка информации по запросу Отдела образования и других организаций
	5885,30
	4430,68
	75,28%


         В соответствии с Методикой расчета стоимости муниципальных услуг в сфере образования Тацинского района, утвержденной Постановлением Администрации Тацинского района от 26.12.2011 г № 566 "О порядке организации работы  по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Тацинского района", мониторинг финансового обеспечения муниципального задания в разрезе муниципальных услуг осуществляется исходя из расчетно-нормативных затрат на оказание услуг. Объем затрат общехозяйственного и целевого назначения установлен независимо от объема оказываемых услуг и включается в финансовое обеспечение муниципального задания общей суммой, без распределения по предоставляемым учреждением услугам.

Директора МБУ ИМЦ ТР                                           С.И.Кондакова
